
 

Сетевое издание «ПроКотовск» 
https://prokotovsk.ru  

 
 
 

25 августа 2023 
№ 167 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
17.08.2023 г.Котовск № 846 
   

 
О внесении изменения в Порядок привлечения остатков средств на 
единый счёт бюджета города Котовска и возврата привлечённых 
средств, утвержденный постановлением администрации города от 
29.12.2020 № 1168 

 
Администрация города постановляет:  
1. Внести в Порядок привлечения остатков средств на 

единый счёт бюджета города Котовска и возврата привлечённых 
средств, утвержденный постановлением администрации города от 
29.12.2020 № 1168, следующее изменение: 

в разделе 3 пункт 3.1 изложить в следующей редакции: 
«3.1. Финансовый отдел администрации города 

осуществляет возврат привлечённых средств на казначейский счет, 
с которого они были ранее перечислены, в том числе в целях 
проведения операций за счёт привлечённых средств, не позднее 
второго рабочего дня, следующего за днем приёма к исполнению 
распоряжений получателей указанных средств.». 

2. Отделу организационной и кадровой работы 
администрации города (Мовчан) направить настоящее 
постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города 
Котовска» и на сайте сетевого издания «Про Котовск» 
(https://prokotovsk.ru) в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет». 

 
 
 

Первый заместитель главы  
администрации города   Л.В.Хлусова 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  
18.08.2023                                 г. Котовск                                  № 853 
 
Об актуализации (корректировке) схемы водоснабжения и 
водоотведения городского округа - города Котовск Тамбовской 
области на 2015-2035 годы, утвержденной постановлением 
администрации города от 21.09.2015 № 1641 «Об утверждении 
схемы водоснабжения и водоотведения городского округа – города 
Котовск Тамбовской области на 2015-2035 годы» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 
416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Правилами 
разработки и утверждения схем водоснабжения и водоотведения, 
утвержденными постановлением Правительства Российской 
Федерации от 05.09.2013 № 782 «О схемах водоснабжения и 
водоотведения», статьей 44 Устава города Котовска Тамбовской 
области, администрация города постановляет: 

1. Актуализировать (корректировать) схему 
водоснабжения и водоотведения городского округа - города Котовск 
Тамбовской области на 2015-2035 годы, утвержденную 
постановлением администрации города от 21.09.2015 № 1641 «Об 
утверждении схемы водоснабжения и водоотведения городского 

округа - города Котовск Тамбовской области на 2015-2035 годы», 
внеся в неё следующие изменения: 

абзац шестой раздела 1. Общие положения признать 
утратившим силу; 

в подразделе 1.1. Паспорт схемы слова «Нормативно-
правовая база для разработки схемы: 

СП 31.13330.2012 «Водоснабжение. Наружные сети и 
сооружения». Актуализированная редакция СНИП 2.04.02-84* 
Приказ Министерства регионального развития Российской 
Федерации от 29 декабря 2011 года №635/14; 

СП 32.13330.2012 «Канализация. Наружные сети и 
сооружения». Актуализированная редакция СНИП 2.04.03-85* 
Приказ Министерства регионального развития Российской 
Федерации № 635/11 СП (Свод правил) от 29 декабря 2011 года № 
13330 2012; 

СНиП 2.04.01-85* «Внутренний водопровод и канализация 
зданий» (Официальное издание), М.: ГУП ЦПП, 2003. Дата 
редакции: 01.01.2003.» заменить словами «Нормативно-правовая 
база для разработки схемы: 

Свод правил СП 31.13330.2021 «СНиП 2.04.02-84* 
Водоснабжение. Наружные сети и сооружения», утвержденный 
приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Российской Федерации от 27.12.2021 № 1016/пр; 

Свод правил СП 32.13330.2018 «СНиП 2.04.03-85. 
Канализация. Наружные сети и сооружения», утвержденный 
приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Российской Федерации от 25.12 2018 № 860/пр; 

Свод правил СП 30.13330.2020 «СНИП 2.04.01-85* 
Внутренний водопровод и канализация зданий», утвержденный 
приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Российской Федерации от 30.12.2020 № 920/пр.»; 

в подразделе 2.2 таблицу 10. Расчет расходов воды на 
хозяйственно-питьевые нужды населения по городу Котовску 
изложить в следующей редакции: 

 
№ 
п/п 

Наименование Водопотребление, м3/сут. 
современное 
состояние на 

2014 год 

с учетом нового 
строительства 

1 Население 3 606 5166 
2 Промышленные и 

прочие нужды 
1 968 1 968 

 Итого 5 574 7134 
 
абзацы второй и третий подраздела 2.3 изложить в 

следующей редакции: 
«Общая потребность в воде на конец расчетного периода 

(2035 год) должна составить 7,134 тыс. м3/сут. 
Для обеспечения указанной потребности в воде с учетом 

подключения всех потребителей к централизованной системе 
водоснабжения, а так же увеличения охвата потребителей 
очищенной водой в периметре станций очистки воды №5 и №6 
требуется увеличить протяженность распределительной сети и 
реализация мероприятий поэтапного освоения мощностей в 
соответствии с этапами жилищного строительства и освоения 
выделяемых площадок под застройку.»; 

в Таблице 11. Мероприятия по строительству, 
реконструкции и модернизации объектов систем водоснабжения 
подраздела 2.3 строки 5, 6, 23, 24 изложить в следующей редакции: 

5 

Строительство станции 
очистки воды №5  г. Котовск, 
ул. 9 Пятилетки/Посконкина 

С распределительными 
сетями протяженностью 1,37 

км. 

Улучшение качества 
водоснабжения. 

Обеспечение надежности 
водоснабжения. 

Повышение 
энергоэффективности. 

2021 - 
2026 

6 
Строительство 

распределительной сети г. 
Котовск, ул. 9 

Улучшение качества 
водоснабжения. 

2023 - 
2026 

https://prokotovsk.ru/
https://prokotovsk.ru/


 
 

2 
 

Пятилетки/Посконкина 
протяженностью 1,63км. (с 

учетом восстановления 
асфальтового покрытия) 

Обеспечение надежности 
водоснабжения. 

23 

Строительство станции 
очистки воды в районе ул. 

Красногвардейской, 
производительность 65 м3/ч 

и распределительных 
водопроводных сетей по 

адресу: г. Котовск 
Тамбовская область 

Улучшение качества 
водоснабжения. 

Обеспечение надежности 
водоснабжения. 

2024 

24 

Строительство станции 
очистки воды в районе ул. 

Пионерская, 
производительность 65 м3/ч 

и распределительных 
водопроводных сетей по 

адресу: г. Котовск 
Тамбовская область 

Улучшение качества 
водоснабжения. 

Обеспечение надежности 
водоснабжения. 

2024 

 
Таблицу 11. Мероприятия по строительству, 

реконструкции и модернизации объектов систем водоснабжения 
подраздела 2.3 дополнить строками 25, 26 следующего содержания: 

 

25 
Строительство станции 

очистки воды № 6 г. Котовск, 
ул. Набережная 

Улучшение качества 
водоснабжения. 

Обеспечение надежности 
водоснабжения. 

2023-
2024 

26 
Строительство 

распределительной сети г. 
Котовск, ул. Набережной 

Улучшение качества 
водоснабжения. 

Обеспечение надежности 
водоснабжения. 

2023-
2026 

 
в Таблице 12 Финансовые потребности для реализации 

мероприятий по строительству инфраструктуры водоснабжения 
подраздела 2.5 строки 5, 6, 23, 24 изложить в следующей редакции: 

5 

Строительство 
станции очистки воды 
№5 г. Котовск, ул. 9 

Пятилетки/Посконкина 
с распределительной 

сетью 
протяженностью 1,37 

км. 

Улучшение 
качества 

водоснабжения. 
Обеспечение 
надежности 

водоснабжения. 
Повышение 

энергоэффективн
ости. 

2019 - 
2023 15400 

6 

Строительство 
распределительной 
сети г. Котовск, ул. 9 

Пятилетки/Посконкина 
(с учетом 

восстановления 
асфальтового 

покрытия) 1,63 км. 

Улучшение 
качества 

водоснабжения. 
Обеспечение 
надежности 

водоснабжения. 

2019 - 
2023 8265 

23 

Строительство 
станции очистки воды 

в районе ул. 
Красногвардейской, 
производительность 

65 м3/ч и 
распределительных 

водопроводных сетей 
по адресу: г. Котовск 
Тамбовская область 

Улучшение 
качества 

водоснабжения. 
Обеспечение 
надежности 

водоснабжения. 

2024 48833,84 

24 

Строительство 
станции очистки воды 

в районе ул. 
Пионерская, 

производительность 
65 м3/ч и 

распределительных 
водопроводных сетей 
по адресу: г. Котовск 
Тамбовская область 

Улучшение 
качества 

водоснабжения. 
Обеспечение 
надежности 

водоснабжения. 

2024 50019,45 

 
Таблицу 12 Финансовые потребности для реализации 

мероприятий по строительству инфраструктуры водоснабжения 
подраздела 2.5 дополнить пунктами 25, 26 следующего содержания: 

 

25 

Строительство 
станции очистки 

воды № 6 г. Котовск, 
ул. Набережная 

Улучшение 
качества 

водоснабжения. 
Обеспечение 
надежности 

водоснабжения. 

2023 - 
2024 11080 

26 

Строительство 
распределительной 
сети г. Котовск, ул. 

Набережной 

Улучшение 
качества 

водоснабжения. 
Обеспечение 
надежности 

водоснабжения. 

2024 - 
2025 16259 

2. Отделу организационной и кадровой работы 
администрации города (Мовчан) направить настоящее 
постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города 
Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про 
Котовск» https://prokotovsk.ru/ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 
оставляю за собой. 

 
 
 

Первый заместитель главы 
администрации города                                                   Л.В. Хлусова 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
21.08.2023                 г. Котовск                                     №859 

 
О внесении изменений в схему размещения нестационарных 
торговых объектов на территории города Котовска Тамбовской 
области, утвержденную постановлением администрации города от 
29.03.2018 № 348 «Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на территории города Котовска 
Тамбовской области» 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381–
ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 
деятельности в Российской Федерации», приказом управления по 
развитию промышленности и торговли Тамбовской области от 
26.04.2017 № 85 «Об утверждении Порядка разработки, 
утверждения схемы размещения нестационарных торговых 
объектов на территории Тамбовской области», статьей 44 Устава 
города Котовска Тамбовской области, на основании заявлений 
Дробышева Вячеслава Николаевича, Ситникова Валерия 
Анатольевича, Миломаева Александра Сергеевича, Сысоева 
Валерия Леонидовича, Дегтярёва Андрея Петровича, 
индивидуальных предпринимателей Котовой Инны Владимировны, 
Жаброва Николая Алексеевича, Мамедовой Шарафат Мансыр 
Кызы, Цепковой Наталии Валерьевны, Барсукова Максима 
Александровича, Миломаевой Наталии Александровны, Ерохина 
Максима Сергеевича и самозанятого Рзаева Зохраба Мадата Оглы  
администрация города постановляет: 

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых 
объектов на территории города Котовска Тамбовской области, 
утвержденную постановлением администрации города от 
29.03.2018 № 348 «Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на территории города Котовска 
Тамбовской области», следующие изменения: 

 
строки 31, 38, 43, 89, 171, 173, 174, 175, 189, 203 

изложить в следующей редакции: 

31
 

то
рг

ов
ы

й 
па

ви
ль

он
 

ул
.О

кт
яб

рь
ск

ая
, в

 
ра

йо
не

 ж
ил

ог
о 

до
м

а 
№

 3
5 

А
 

+ 18
 

с 
21

.0
8.

20
23

 п
о 

21
.0

8.
20

26
 

пр
од

то
ва

ры
 

И
нд

ив
ид

уа
ль

ны
й 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ь 

М
ам

ед
ов

а 
Ш

ар
аф

ат
 М

ан
сы

р 
кы

зы
 

38
. 

то
рг

ов
ы

й 
па

ви
ль

он
 

ул
.О

кт
яб

рь
ск

ая
, 

33
/1

 

+ 35
 

с 
21

.0
8.

20
23

 п
о 

21
.0

8.
20

26
 

пр
од

ук
ци

я 
се

ль
ск

ог
о 

хо
зя

йс
тв

а 

И
нд

ив
ид

уа
ль

ны
й 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ь 

М
ил

ом
ае

ва
 

Н
ат

ал
ия

 
Ал

ек
са

нд
ро

вн
а 

https://prokotovsk.ru/


 
 

3 
 

43
 

то
рг

ов
ы

й 
па

ви
ль

он
 

ул
. Д

ру
ж

бы
, 1

/3
 

+ 46
 

с 
21

.0
8.

20
23

 п
о 

21
.0

8.
20

26
 

пр
од

то
ва

ры
 

И
нд

ив
ид

уа
ль

ны
й 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ь 

Ер
ох

ин
 М

ак
си

м
 

С
ер

ге
ев

ич
 

89
 

то
рг

ов
ы

й 
па

ви
ль

он
 

ул
. Д

ру
ж

бы
, с

 
во

ст
оч

но
й 

ст
ор

он
ы

 ж
ил

ог
о 

до
м

а 
№

 1
 

+ 20
 

с 
21

.0
8.

20
23

 п
о 

21
.0

8.
20

26
 

пр
од

то
ва

ры
 

С
ам

оз
ан

ят
ы

й 
Рз

ае
в 

Зо
хр

аб
 

М
ад

ат
 о

гл
ы

 

17
1 

то
рг

ов
ы

й 
па

ви
ль

он
 

ул
.О

кт
яб

рь
ск

ая
, 

в 
ра

йо
не

 ж
ил

ог
о 

до
м

а 
№

 1
9 

+ 59
 

с 
21

.0
8.

20
23

 п
о 

21
.0

8.
20

26
 

пр
од

то
ва

ры
 

И
нд

ив
ид

уа
ль

ны
й 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ь 

Ко
то

ва
 И

нн
а 

Вл
ад

им
ир

ов
на

 

17
3 

ки
ос

к 

ул
. К

от
ов

ск
ог

о,
 в

 
ра

йо
не

 ж
ил

ог
о 

до
м

а 
№

 1
2 

+ 5 

с 
21

.0
8.

20
23

 п
о 

21
.0

8.
20

26
 

пр
од

то
ва

ры
 

О
О

О
 

"А
кв

аХ
ол

ди
нг

" 

17
4 

ки
ос

к 

в 
ра

йо
не

 з
да

ни
я 

м
аг

аз
ин

а 
ра

сп
ол

ож
ен

но
го

 п
о 

ул
. О

кт
яб

рь
ск

ая
 5

6 
А

 

+ 5 

с 
21

.0
8.

20
23

 п
о 

21
.0

8.
20

26
 

пр
од

то
ва

ры
 

О
О

О
 

"А
кв

аХ
ол

ди
нг

" 

17
5 

ки
ос

к 

ул
. П

ос
ко

нк
ин

а,
 

28
 Ж

 

+ 5 

с 
21

.0
8.

20
23

 п
о 

21
.0

8.
20

26
 

пр
од

то
ва

ры
  

О
О

О
 

"А
кв

аХ
ол

ди
нг

" 

18
9 

то
рг

ов
ы

й 
па

ви
ль

он
 

ул
. Н

ар
од

на
я,

  4
9/

1 + 33
 

с 
21

.0
8.

20
23

 п
о 

21
.0

8.
20

26
 

пу
нк

т 
пр

иё
м

а 
ст

ек
ло

та
ры

 

И
нд

ив
ид

уа
ль

ны
й 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ь 

Ц
еп

ко
ва

 Н
ат

ал
ия

 
Ва

ле
рь

ев
на

 

20
3 

то
рг

ов
ы

й 
па

ви
ль

он
 

ул
. П

ос
ко

нк
ин

а,
 в

 
ра

йо
не

 ж
ил

ог
о 

до
м

а 
№

 8
 В

 

+ 78
 

с 
21

.0
8.

20
23

 п
о 

21
.0

8.
20

26
 

пр
од

то
ва

ры
 

И
нд

ив
ид

уа
ль

ны
й 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ь 

Ж
аб

ро
в 

Н
ик

ол
ай

 
Ал

ек
се

ев
ич

 

 
2. Отделу организационной и кадровой работы 

администрации города (Мовчан) направить настоящее 
постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города 
Котовска» и для размещения на сайте   сетевого издания «Про 
Котовск» https://prokotovsk.ru/ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
Первый заместитель главы                                             Л.В.Хлусова 
администрации города 
 

 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
21.08.2023                               г. Котовск                                      № 860 
 
О запрете использования пляжа «Центральный» реки Цна в 
рекреационных целях 

 
В соответствии с Водным кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом города Котовска Тамбовской области, 
Правилами использования водных объектов общего пользования, 
расположенных на территории города Котовска, для личных и 
бытовых нужд, утвержденными решением Котовского городского 
Совета народных депутатов от 23.03.2017 №348 «Об утверждении 
Правил использования водных объектов общего пользования, 
расположенных на территории города Котовска, для личных и 
бытовых нужд», письма Управления Федеральной службы по 
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 
человека по Тамбовской области от 18.08.2023 № 6525, 
администрация города постановляет: 

1. Запретить с 21.08.2023 до особого распоряжения 
использование пляжа «Центральный» реки Цна в рекреационных 
целях, в том числе купание, занятия спортом и отдых на воде. 

2. Муниципальному бюджетному учреждению «Городское 
хозяйство» (Незговоров) установить специальные запрещающие 
знаки в рекреационной зоне на водном объекте. 

3. Муниципальному бюджетному учреждению 
«Информационно-аналитический центр» (Буханова) обеспечить 
информирование населения о запрете использования пляжа 
«Центральный» реки Цна через средства массовой информации. 

4. Отделу организационной и кадровой работы 
администрации города (Мовчан) направить настоящее 
постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города 
Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про 
Котовск» https://prokotovsk.ru/ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой. 
 
 
Первый заместитель  
главы администрации города                                      Л.В. Хлусова 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
22.08.2023     г. Котовск                № 861 

 
О внесении изменения в  приложение № 1 постановлению 

администрации города от 29.06.2023 № 683 «Об установлении 
публичного сервитута в отношении земельных участков, 
расположенных в границах улиц Колхозная, ул. Первомайская, ул. 
Октябрьская, ул. Южная, ул. Зеленая, ул. Посконкина, ул. 9-ой 
Пятилетки, ул. Народная, ул. Дачная, ул. Ударная, проезд Южный, 
ул. 2-ая Зеленая, ул. Мичуринская, ул. Кирова, ул. Совхозная, 
проезд Мичуринский, ул. Мирная, проезд Народный, ул. Цнинская, 
ул. Советская в целях эксплуатации существующего сооружения с 
кадастровым номером 68:25:0000000:286 
 

Рассмотрев обращение Акционерного общества «Газпром 
газораспределение Тамбов» (ОГРН 1026801221810, ИНН 
6832003117), учитывая выписки из Единого государственного 
реестра недвижимости (общее количество 442 шт.), публикацию на 
официальном сайте администрации города Котовска, в бюллетене 
«Вестник города Котовска», на информационных щитах города 
Котовска, отсутствие заявлений лиц, являющихся 
правообладателями земельных участков, об учете их прав 
(обременений прав),  администрация города постановляет: 

1. Внести в приложение № 1 к постановлению 
администрации города от 29.06.2023 № 683 «Об установлении 
публичного сервитута в отношении земельных участков, 
расположенных в границах улиц Колхозная, ул. Первомайская, ул. 
Октябрьская, ул. Южная, ул. Зеленая, ул. Посконкина, ул. 9-ой 
Пятилетки, ул. Народная, ул. Дачная, ул. Ударная, проезд Южный, 

https://prokotovsk.ru/
https://prokotovsk.ru/


 
 

4 
 

ул. 2-ая Зеленая, ул. Мичуринская, ул. Кирова, ул. Совхозная, проезд 
Мичуринский, ул. Мирная, проезд Народный, ул. Цнинская, ул. 
Советская в целях эксплуатации существующего сооружения с 
кадастровым номером 68:25:0000000:286» следующее изменение: 

столбец второй Перечня земельных участков из земель 
населенных пунктов в отношении которых устанавливается 
публичный сервитут в целях эксплуатации существующего 
сооружения с кадастровым номером 68:25:0000000:286, дополнить 
строкой следующего содержания: 

«68:25:0000055:207, Тамбовская область, г. Котовск, ул. 
Первомайская». 

2. Комитету по управлению имуществом города и 
земельным вопросам администрации города (Шатилова) в течении 
пяти рабочих дней с даты принятия настоящего постановления: 

направить копию настоящего постановления в Управление 
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 
картографии по Тамбовской области; 

направить копию настоящего постановления, а так же 
сведения о лице, являющегося правообладателем земельного 
участка, сведения о лице, подавшего заявление об учете его прав 
(обременений прав) на земельный участок, способах связи с ним, 
копии документов подтверждающих права указанного лица на 
земельный участок, в акционерное общество «Газпром 
газораспределение Тамбов». 

3. Отделу организационной и кадровой работы 
организации города (Мовчан) направить настоящее постановление 
для опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска», на 
сайте сетевого издания «Про Котовск» (https://prokotovsk.ru) и на 
официальном сайте органов местного самоуправления города 
Котовска (https:vkotovske.ru) в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» в течение пяти рабочих 
дней с даты принятия. 
 
 
Первый заместитель главы 
администрации города                                                    Л.В. Хлусова 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
22.08.2023     г. Котовск                       №863 

 
О внесении изменения в схему размещения нестационарных 
торговых объектов на территории города Котовска Тамбовской 
области, утвержденную постановлением администрации города от 
29.03.2018 № 348 «Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на территории города Котовска 
Тамбовской области» 
 

Администрация города постановляет: 
1. Внести в схему размещения нестационарных торговых 

объектов на территории города Котовска Тамбовской области, 
утвержденную постановлением администрации города от 
29.03.2018 № 348 «Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на территории города Котовска 
Тамбовской области», следующее изменение: 

в строке 171 слово «продтовары» заменить словом 
«промтовары». 

2. Отделу организационной и кадровой работы 
администрации города (Мовчан) направить настоящее 
постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города 
Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про 
Котовск» https://prokotovsk.ru/ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
Первый заместитель главы                                          Л.В.Хлусова 
администрации города 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Заключение о результатах общественных обсуждений 
 
«24» августа 2023 г. 
(дата оформления заключения)  
 
Общественные обсуждения по проекту межевания 

территории в целях образования земельного участка по адресу: 
Тамбовская область, г. Котовск, ул. Молодежная, 7 под 
строительство многоквартирного жилого дома проводились с 
_____11.08.2023______ по ______25.08.2023____. 

информация о проекте, рассмотренном на 
общественных обсуждениях 

 
В общественных обсуждениях приняло участие 

_____4_____ человека.  
По результатам общественных обсуждений составлен 

протокол общественных обсуждений от 24.08.2023, на основании 
которого подготовлено заключение о результатах общественных 
обсуждений. 

В период проведения общественных обсуждений было 
подано ___0____ замечаний и предложений от участников 
общественных обсуждений.  

 
Единый список внесенных предложений и замечаний участников 

общественных обсуждений 
 

№ 
п/п 

Содержание 
предложения 
(замечания) 
участников 

общественных 
обсуждений 

Аргументированные 
рекомендации 
организатора о 

целесообразности или 
нецелесообразности 

учета внесенных 
участниками 

общественных 
обсуждений 

предложений и 
замечаний 

Примечание 

1 Предложения и замечаний граждан, являющихся участниками 
общественных обсуждений и постоянно проживающих на 

территории, в пределах которой проводятся общественные 
обсуждения 

1.1    
1.2    
2 Предложения и замечания иных участников общественных 

обсуждений 
2.1    
2.2    

 
Выводы по результатам общественных обсуждений: В 

связи с отсутствием предложений и замечаний по проекту 
межевания территории в целях образования земельного участка по 
адресу: Тамбовская область, г. Котовск, ул. Молодежная, 7 под 
строительство многоквартирного жилого дома, рекомендовать его к 
утверждению в варианте, предложенном на общественные 
обсуждения.______________________________________________ 

 
 
 

Председатель комитета ЖКХ, 
архитектуры и градостроительства  
администрации города        ___________            Д.А. Железников  
           (должность)                   (подпись)          (инициалы, фамилия) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://prokotovsk.ru/
https://prokotovsk.ru/


 
 

5 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
22.08.2023                     г.Котовск                                     №864 
 
О внесении изменений в муниципальную программу города 
Котовска Тамбовской области «Информационное общество», 
утвержденную постановлением администрации города от 
09.12.2013 №3054 «Об утверждении муниципальной программы 
города Котовска Тамбовской области «Информационное общество»  
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, администрация города постановляет: 

1.Внести в муниципальную программу города Котовска 
Тамбовской области «Информационное общество», утвержденную 
постановлением администрации города от 09.12.2013 №3054 «Об 
утверждении муниципальной программы города Котовска 
Тамбовской области «Информационное общество» (далее – 
Муниципальная программа), следующие изменения: 

в паспорте Муниципальной программы в строке«Объемы и 
источники финансирования муниципальной программы»: 

цифры «87 778,5» заменить цифрами «88 894,8», в абзаце 
одиннадцать цифры «5152,8» заменить цифрами «6269,1», в абзаце 
сорок восемь цифры «5152,8» заменить цифрами «6269,1»; 

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации Программы» цифры «87 778,5» 
заменить цифрами «88 894,8», 
в абзаце одиннадцать цифры «5152,8» заменить цифрами «6269,1», 
в абзаце сорок восемь цифры «5152,8» заменить цифрами 
«6269,1»; 

приложение №2 «Перечень мероприятий муниципальной 
программы города Котовска Тамбовской области «Информационное 
общество» к Муниципальной программе изложить в новой редакции 
согласно приложению №1 к настоящему постановлению. 

приложение №3«Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области 
«Информационное общество» за счет всех источников 
финансирования» к Муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению. 

в паспорте подпрограммы «Совершенствование 
государственного и муниципального управления» Муниципальной 
программы строку «Объемы и источники финансирования 
подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

О
бъ

ем
ы

 и
 и

ст
оч

ни
ки

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

по
дп

ро
гр

ам
м

ы
 

Го
ды

 

по
 го

да
м

, в
се

го
 

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

 

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

 

м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

 

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
 

20
14

 

31
20

,2
 

 

62
0,

8 

24
99

,4
 

 

20
15

 

32
26

,9
 

 

59
7,

5 

26
29

,4
 

 

20
16

 

39
44

,8
 

 

62
3,

3 

33
21

,5
 

 

20
17

 

43
93

,6
 

 

10
20

,1
 

33
73

,5
 

 

20
18

 

63
76

,4
 

 

27
68

,6
 

36
07

,8
 

 

20
19

 

62
05

,7
 

 

19
66

,4
 

42
39

,3
 

 

20
20

 

51
10

,8
 

 

0,
0 

51
10

,8
 

 

20
21

 

49
24

,3
 

 

0,
0 

49
24

,3
 

 

20
22

 

65
61

,0
 

 

0,
0 

65
61

,0
 

 

20
23

 

50
69

,1
 

 

0,
0 

50
69

,1
 

 

20
24

 

38
53

,2
 

 

0,
0 

38
53

,2
 

 

20
25

 

38
53

,2
 

 

0,
0 

38
53

,2
 

 

20
26

 

36
14

,2
 

 

0,
0 

36
14

,2
 

 

20
27

 

36
14

,2
 

 

0,
0 

36
14

,2
 

 

20
28

 

36
14

,2
 

 

0,
0 

36
14

,2
 

 

20
29

 

36
14

,2
 

 

0,
0 

36
14

,2
 

 

20
30

 

36
14

,2
 

 

0,
0 

36
14

,2
 

 

И
то

го
 

74
71

0,
2 

 

75
96

,7
 

67
11

3,
5 

 

 
 

 
2.Отделу организационный и кадровой работы 

администрации города (Мовчан) направить настоящее 
постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города 
Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про 
Котовск» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (https://prokotovsk.ru/). 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации города 
А.В. Плаксина. 

 
 
 

Первый заместитель главы 
администрации города                                                          Л.В.Хлусова 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://prokotovsk.ru/


  

6 
 

П
ри

ло
же

ни
е 

№
1 

к 
по

ст
ан

ов
ле

ни
ю

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

№
 8

64
 о

т 
22

.0
8.

20
23

  
П

ри
ло

же
ни

е 
№

2 
к 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

е 
го

ро
да

 К
от

ов
ск

а 
Та

м
бо

вс
ко

й 
об

ла
ст

и 
«И

нф
ор

м
ац

ио
нн

ое
 о

бщ
ес

тв
о»

 
"П

ер
еч

ен
ь 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
 го

ро
да

 К
от

ов
ск

а 
Та

м
бо

вс
ко

й 
об

ла
ст

и 
«И

нф
ор

м
ац

ио
нн

ое
 о

бщ
ес

тв
о»

" 

№
 

п/
п 

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 п

од
пр

ог
ра

м
м

ы
, 

ос
но

вн
ог

о 
м

ер
оп

ри
ят

ия
, 

ве
до

м
ст

ве
нн

ой
 ц

ел
ев

ой
 

пр
ог

ра
м

м
ы

 

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь,

 
со

ис
по

лн
ит

ел
и 

О
жи

да
ем

ы
е 

не
по

ср
ед

ст
ве

нн
ы

е 
ре

зу
ль

та
ты

 
О

бъ
ем

ы
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я,
 т

ы
с.

 р
уб

ле
й,

 в
 т

.ч
. 

на
им

ен
ов

ан
ие

 
ед

ин
иц

а 
из

м
ер

ен
ия

 

зн
ач

ен
ие

 
 (п

о 
го

да
м

 
ре

ал
из

ац
ии

 
м

ер
оп

ри
ят

ия
) 

по
 го

да
м

, 
вс

ег
о 

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

 
об

ла
ст

но
й 

бю
дж

ет
 

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
 

П
ро

гр
ам

м
а 

«И
нф

ор
м

ац
ио

нн
ое

 о
бщ

ес
тв

о»
 

1 

П
ов

ы
ш

ен
ие

 к
ач

ес
тв

а 
ж

из
ни

 
гр

аж
да

н 
и 

ул
уч

ш
ен

ие
 у

сл
ов

ий
 

ра
зв

ит
ия

 б
из

не
са

 в
 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ом

 о
бщ

ес
тв

е 
 

О
тд

ел
 и

нф
ор

м
ац

ио
нн

ы
х 

те
хн

ол
ог

ий
 

пе
ре

во
д 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г 
в 

эл
ек

тр
он

ны
й 

ви
д,

 с
оз

да
ни

е 
це

нт
ро

в 
об

щ
ес

тв
ен

но
го

 
до

ст
уп

а 

ед
. 

20
14

 
1 

9,
9 

0,
0 

0,
0 

9,
9 

0,
0 

20
15

 
1 

1,
0 

0,
0 

0,
0 

1,
0 

0,
0 

20
16

 
1 

14
,0

 
0,

0 
0,

0 
14

,0
 

0,
0 

20
17

 
1 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

20
18

 
1 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

20
19

 
1 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

20
20

 
1 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

20
21

 
1 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

20
22

 
1 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

20
23

 
1 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

20
24

 
1 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

20
25

 
1 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

20
26

 
1 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

20
27

 
1 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

20
28

 
1 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

20
29

 
1 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

20
30

 
1 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

2 
О

бе
сп

еч
ен

ие
 б

ез
оп

ас
но

ст
и 

в 
ин

ф
ор

м
ац

ио
нн

ом
 о

бщ
ес

тв
е 

О
тд

ел
 и

нф
ор

м
ац

ио
нн

ы
х 

те
хн

ол
ог

ий
 

вы
по

лн
ен

ие
 т

ре
бо

ва
ни

й 
по

 
за

щ
ит

е 
ин

ф
ор

м
ац

ио
нн

ы
х 

си
ст

ем
 и

 у
сл

ов
ий

 
де

йс
тв

ую
щ

ег
о 

за
ко

но
да

те
ль

ст
ва

 п
о 

пр
им

ен
ен

ию
 л

иц
ен

зи
он

но
го

 
пр

ог
ра

м
м

но
го

 о
бе

сп
еч

ен
ия

 

ед
. 

20
14

 
6 

16
2,

0 
0,

0 
0,

0 
16

2,
0 

0,
0 

20
15

 
6 

10
,0

 
0,

0 
0,

0 
10

,0
 

0,
0 

20
16

 
6 

20
5,

0 
0,

0 
0,

0 
20

5,
0 

0,
0 

20
17

 
6 

57
,0

 
0,

0 
0,

0 
57

,0
 

0,
0 

20
18

 
6 

13
0,

0 
0,

0 
0,

0 
13

0,
0 

0,
0 

20
19

 
6 

13
0,

0 
0,

0 
0,

0 
13

0,
0 

0,
0 

20
20

 
6 

57
0,

0 
0,

0 
0,

0 
57

0,
0 

0,
0 

20
21

 
6 

43
0,

0 
0,

0 
0,

0 
43

0,
0 

0,
0 

20
22

 
6 

50
0,

0 
0,

0 
0,

0 
50

0,
0 

0,
0 

20
23

 
6 

30
0,

0 
0,

0 
0,

0 
30

0,
0 

0,
0 

20
24

 
6 

30
0,

0 
0,

0 
0,

0 
30

0,
0 

0,
0 

20
25

 
6 

30
0,

0 
0,

0 
0,

0 
30

0,
0 

0,
0 

20
26

 
6 

25
0,

0 
0,

0 
0,

0 
25

0,
0 

0,
0 

20
27

 
6 

25
0,

0 
0,

0 
0,

0 
25

0,
0 

0,
0 

20
28

 
6 

25
0,

0 
0,

0 
0,

0 
25

0,
0 

0,
0 

20
29

 
6 

25
0,

0 
0,

0 
0,

0 
25

0,
0 

0,
0 

20
30

 
6 

25
0,

0 
0,

0 
0,

0 
25

0,
0 

0,
0 

3 

Ра
зв

ит
ие

 и
нф

ор
м

ац
ио

нн
ы

х 
и 

те
ле

ко
м

м
ун

ик
ац

ио
нн

ы
х 

те
хн

ол
ог

ий
, о

бе
сп

еч
ен

ие
 

пе
ре

хо
да

 к
 э

ко
но

м
ик

е,
 

ос
ущ

ес
тв

ля
ем

ой
 с

 п
ом

ощ
ью

 
ин

ф
ор

м
ац

ио
нн

ы
х 

те
хн

ол
ог

ий
 

О
тд

ел
 и

нф
ор

м
ац

ио
нн

ы
х 

те
хн

ол
ог

ий
 

об
но

вл
ен

ие
 п

ар
ка

 
ко

м
пь

ю
те

рн
ой

 т
ех

ни
ки

 в
 

ст
ру

кт
ур

ны
х 

по
др

аз
де

ле
ни

ях
 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 д

ля
 

ка
че

ст
ве

нн
ог

о 
и 

по
лн

оц
ен

но
го

 
ре

ш
ен

ия
 з

ад
ач

 п
о 

вн
ед

ре
ни

ю
 

со
вр

ем
ен

ны
х 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ы

х 
ре

су
рс

ов
 

ед
. 

20
14

 
3 

15
0,

1 
0,

0 
0,

0 
15

0,
1 

0,
0 

20
15

 
3 

87
,4

 
0,

0 
0,

0 
87

,4
 

0,
0 

20
16

 
3 

31
6,

0 
0,

0 
0,

0 
31

6,
0 

0,
0 

20
17

 
3 

22
3,

0 
0,

0 
0,

0 
22

3,
0 

0,
0 

20
18

 
3 

70
,0

 
0,

0 
0,

0 
70

,0
 

0,
0 

20
19

 
3 

70
,0

 
0,

0 
0,

0 
70

,0
 

0,
0 

20
20

 
3 

56
00

,0
 

0,
0 

0,
0 

56
00

,0
 

0,
0 

20
21

 
3 

15
8,

0 
0,

0 
0,

0 
15

8,
0 

0,
0 

20
22

 
3 

65
,0

 
0,

0 
0,

0 
65

,0
 

0,
0 



  

7 
 

20
23

 
3 

70
0,

0 
0,

0 
0,

0 
70

0,
0 

0,
0 

20
24

 
3 

70
0,

0 
0,

0 
0,

0 
70

0,
0 

0,
0 

20
25

 
3 

70
0,

0 
0,

0 
0,

0 
70

0,
0 

0,
0 

20
26

 
3 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

20
27

 
3 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

20
28

 
3 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

20
29

 
3 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

20
30

 
3 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

М
КУ

 
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 
ка

зе
нн

ое
 у

чр
еж

де
ни

е 
Ед

ин
ая

 д
еж

ур
но

-
ди

сп
ет

че
рс

ка
я 

сл
уж

ба
 

го
ро

да
 К

от
ов

ск
а 

оп
ла

та
 х

ос
ти

нг
а 

и 
те

хн
ич

ес
ко

е 
со

пр
ов

ож
де

ни
е 

пл
ат

ф
ор

м
ы

 "А
кт

ив
ны

й 
го

ро
жа

ни
н"

 

%
 

20
21

 
10

0 
17

6,
2 

0,
0 

0,
0 

17
6,

2 
0,

0 
20

22
 

10
0 

20
0,

0 
0,

0 
0,

0 
20

0,
0 

0,
0 

20
23

 
10

0 
20

0,
0 

0,
0 

0,
0 

20
0,

0 
0,

0 
20

24
 

10
0 

20
0,

0 
0,

0 
0,

0 
20

0,
0 

0,
0 

20
25

 
10

0 
20

0,
0 

0,
0 

0,
0 

20
0,

0 
0,

0 
20

26
 

10
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

20
27

 
10

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
20

28
 

10
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

20
29

 
10

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
20

30
 

10
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

И
то

го
 п

о 
пр

ог
ра

м
м

е 
И

то
го

 

20
14

 
  

32
2,

0 
0,

0 
0,

0 
32

2,
0 

0,
0 

20
15

 
  

98
,4

 
0,

0 
0,

0 
98

,4
 

0,
0 

20
16

 
  

53
5,

0 
0,

0 
0,

0 
53

5,
0 

0,
0 

20
17

 
  

28
0,

0 
0,

0 
0,

0 
28

0,
0 

0,
0 

20
18

 
  

20
0,

0 
0,

0 
0,

0 
20

0,
0 

0,
0 

20
19

 
  

20
0,

0 
0,

0 
0,

0 
20

0,
0 

0,
0 

20
20

 
  

61
70

,0
 

0,
0 

0,
0 

61
70

,0
 

0,
0 

20
21

 
  

76
4,

2 
0,

0 
0,

0 
76

4,
2 

0,
0 

20
22

 
  

76
5,

0 
0,

0 
0,

0 
76

5,
0 

0,
0 

20
23

 
  

12
00

,0
 

0,
0 

0,
0 

12
00

,0
 

0,
0 

20
24

 
  

12
00

,0
 

0,
0 

0,
0 

12
00

,0
 

0,
0 

20
25

 
  

12
00

,0
 

0,
0 

0,
0 

12
00

,0
 

0,
0 

20
26

 
  

25
0,

0 
0,

0 
0,

0 
25

0,
0 

0,
0 

20
27

 
  

25
0,

0 
0,

0 
0,

0 
25

0,
0 

0,
0 

20
28

 
  

25
0,

0 
0,

0 
0,

0 
25

0,
0 

0,
0 

20
29

 
  

25
0,

0 
0,

0 
0,

0 
25

0,
0 

0,
0 

20
30

 
  

25
0,

0 
0,

0 
0,

0 
25

0,
0 

0,
0 

  
  

14
18

4,
6 

0,
0 

0,
0 

14
18

4,
6 

0,
0 

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

"С
ов

ер
ш

ен
ст

во
ва

ни
е 

го
су

да
рс

тв
ен

но
го

 и
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
уп

ра
вл

ен
ия

" 
1.

 О
рг

ан
из

ац
ия

, с
ов

ер
ш

ен
ст

во
ва

ни
е 

и 
об

ес
пе

че
ни

е 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
ус

лу
г 

1.
1 

О
рг

ан
из

ац
ия

 п
ре

до
ст

ав
ле

ни
я 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
ус

лу
г п

о 
пр

ин
ци

пу
 «

од
но

го
 о

кн
а»

 н
а 

ба
зе

 К
М

КУ
 «

М
Ф

Ц
» 

КМ
КУ

 «
М

Ф
Ц

» 

До
ля

 гр
аж

да
н,

 и
м

ею
щ

их
 

до
ст

уп
 к

 п
ол

уч
ен

ию
 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
ус

лу
г п

о 
пр

ин
ци

пу
 «

од
но

го
 о

кн
а»

 в
 

КМ
КУ

 «
М

Ф
Ц

» 

%
 

20
14

 
75

 
23

90
,4

9 
0,

0 
0,

0 
23

90
,4

9 
0,

0 
20

15
 

90
 

22
85

,3
 

0,
0 

30
,0

 
22

55
,2

7 
0,

0 
20

16
 

90
 

33
68

,2
 

0,
0 

62
3,

3 
27

44
,9

 
0,

0 
20

17
 

90
 

38
43

,8
 

0,
0 

10
20

,1
 

28
23

,7
 

0,
0 

20
18

 
90

 
60

09
,0

 
0,

0 
27

68
,6

 
32

40
,4

 
0,

0 
20

19
 

90
 

56
75

,5
 

0,
0 

19
66

,4
 

37
09

,1
 

0,
0 

20
20

 
90

 
41

90
,6

 
0,

0 
0,

0 
41

90
,6

 
0,

0 
20

21
 

90
 

47
75

,8
 

0,
0 

0,
0 

47
75

,8
 

0,
0 

20
22

 
90

 
55

27
,7

 
0,

0 
0,

0 
55

27
,7

 
0,

0 
20

23
 

90
 

35
93

,9
 

0,
0 

0,
0 

35
93

,9
 

0,
0 

20
24

 
90

 
34

94
,3

 
0,

0 
0,

0 
34

94
,3

 
0,

0 
20

25
 

90
 

34
94

,3
 

0,
0 

0,
0 

34
94

,3
 

0,
0 

20
26

 
90

 
33

55
,1

 
0,

0 
0,

0 
33

55
,1

 
0,

0 
20

27
 

90
 

33
55

,1
 

0,
0 

0,
0 

33
55

,1
 

0,
0 

20
28

 
90

 
33

55
,1

 
0,

0 
0,

0 
33

55
,1

 
0,

0 
20

29
 

90
 

33
55

,1
 

0,
0 

0,
0 

33
55

,1
 

0,
0 

20
30

 
90

 
33

55
,1

 
0,

0 
0,

0 
33

55
,1

 
0,

0 

1.
2 

П
ро

ве
де

ни
е 

м
он

ит
ор

ин
га

 
ка

че
ст

ва
 п

ре
до

ст
ав

ле
ни

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г в
 К

М
КУ

 
«М

Ф
Ц

» 

КМ
КУ

 «
М

Ф
Ц

» 

До
ля

 п
ол

уч
ат

ел
ей

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г, 
уд

ов
ле

тв
ор

ен
ны

х 
ка

че
ст

во
м

 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 

%
 

20
14

 
75

 
10

4,
91

 
0,

0 
0,

0 
10

4,
91

 
0,

0 
20

15
 

75
 

10
8,

03
 

0,
0 

0,
0 

10
8,

03
 

0,
0 

20
16

 
80

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
20

17
 

85
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

20
18

 
90

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 



  

8 
 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
ус

лу
г в

 К
М

КУ
 

«М
Ф

Ц
» 

20
19

 
90

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
20

20
 

90
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

20
21

 
90

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
20

22
 

90
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

20
23

 
90

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
20

24
 

90
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

20
25

 
90

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
20

26
 

90
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

20
27

 
90

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
20

28
 

90
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

20
29

 
90

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
20

30
 

90
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

1.
3 

О
рг

ан
из

ац
ия

 и
 о

бе
сп

еч
ен

ие
 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 е
ди

но
го

 м
ес

та
 

пр
ие

м
а,

 р
ег

ис
тр

ац
ии

 и
 в

ы
да

чи
 

не
об

хо
ди

м
ы

х 
до

ку
м

ен
то

в 
гр

аж
да

на
м

 и
 ю

ри
ди

че
ск

им
 

ли
ца

м
 п

ри
 п

ре
до

ст
ав

ле
ни

и 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г н
а 

ба
зе

 
КМ

КУ
 «

М
Ф

Ц
» 

КМ
КУ

 «
М

Ф
Ц

» 

До
ля

 п
ол

уч
ат

ел
ей

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г, 
уд

ов
ле

тв
ор

ен
ны

х 
ка

че
ст

во
м

 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г в
 К

М
КУ

 

%
 

20
14

 
75

 
62

0,
8 

0,
0 

62
0,

8 
0,

0 
0,

0 
20

15
 

75
 

67
2,

8 
0,

0 
56

7,
5 

10
5,

3 
0,

0 
20

16
 

80
 

46
2,

3 
0,

0 
0,

0 
46

2,
3 

0,
0 

20
17

 
85

 
34

1,
4 

0,
0 

0,
0 

34
1,

4 
0,

0 
20

18
 

90
 

24
7,

3 
0,

0 
0,

0 
24

7,
3 

0,
0 

20
19

 
90

 
36

9,
0 

0,
0 

0,
0 

36
9,

0 
0,

0 
20

20
 

90
 

76
9,

1 
0,

0 
0 

76
9,

1 
0,

0 
20

21
 

90
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

20
22

 
90

 
74

4,
2 

0,
0 

0,
0 

74
4,

2 
0,

0 
20

23
 

90
 

11
16

,3
 

0,
0 

0,
0 

11
16

,3
 

0,
0 

20
24

 
90

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
20

25
 

90
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

20
26

 
90

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
20

27
 

90
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

20
28

 
90

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
20

29
 

90
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

20
30

 
90

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 

2 

С
ов

ер
ш

ен
ст

во
ва

ни
е 

но
рм

ат
ив

но
-п

ра
во

во
й 

ба
зы

 п
о 

во
пр

ос
ам

 р
аз

ви
ти

я 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 с
лу

ж
бы

 

О
тд

ел
 о

рг
ан

из
ац

ио
нн

ой
 

и 
ка

др
ов

ой
 р

аб
от

ы
 

Ан
ал

ит
ич

ес
ки

й 
об

зо
р 

пр
ав

ов
ы

х 
ак

то
в 

го
ро

да
 н

а 
со

от
ве

тс
тв

ие
 

за
ко

но
да

те
ль

ст
ву

, п
ри

ня
ти

е 
пр

ав
ов

ы
х 

ак
то

в 
по

 в
оп

ро
са

м
 

ра
зв

ит
ия

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 

сл
уж

бы
 

ед
. 

20
14

 
6 

Бе
з 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

20
15

 
4 

20
16

 
3 

20
17

 
3 

20
18

 
1 

20
19

 
1 

20
20

 
1 

20
21

 
1 

20
22

 
1 

20
23

 
1 

20
24

 
1 

20
25

 
1 

20
26

 
1 

20
27

 
1 

20
28

 
1 

20
29

 
1 

20
30

 
1 

3 
С

од
ей

ст
ви

е 
до

лж
но

ст
но

м
у 

ро
ст

у 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
сл

уж
ащ

их
  

О
тд

ел
 о

рг
ан

из
ац

ио
нн

ой
 

и 
ка

др
ов

ой
 р

аб
от

ы
 

С
оз

да
ни

е 
ка

др
ов

ог
о 

ре
зе

рв
а 

на
 з

ам
ещ

ен
ие

 д
ол

жн
ос

те
й 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 с

лу
ж

бы
, 

ор
га

ни
за

ци
я 

и 
пр

ов
ед

ен
ие

 
ко

нк
ур

са
 н

а 
вк

лю
че

ни
е 

в 
ре

зе
рв

 н
а 

за
м

ещ
ен

ие
 

до
лж

но
ст

ей
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 
сл

уж
бы

 в
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
го

ро
да

 

че
л.

 

20
14

 
0 

Бе
з 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

20
15

 
22

 
20

16
 

0 
20

17
 

0 
20

18
 

22
 

20
19

 
22

 
20

20
 

22
 

20
21

 
22

 
20

22
 

22
 

20
23

 
22

 
20

24
 

22
 

20
25

 
22

 
20

26
 

22
 

20
27

 
22

 



  

9 
 

20
28

 
22

 
20

29
 

22
 

20
30

 
22

 

4 

О
рг

ан
из

ац
ия

 
пр

оф
ес

си
он

ал
ьн

ой
 

по
дг

от
ов

ки
, п

ер
еп

од
го

то
вк

и 
и 

по
вы

ш
ен

ия
 к

ва
ли

ф
ик

ац
ии

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
сл

уж
ащ

их
 и

 
вы

бо
рн

ы
х 

до
лж

но
ст

ны
х 

ли
ц 

О
тд

ел
 о

рг
ан

из
ац

ио
нн

ой
 

и 
ка

др
ов

ой
 р

аб
от

ы
 

Ре
ал

из
ац

ия
 е

же
го

дн
ы

х 
пл

ан
ов

 д
оп

ол
ни

те
ль

но
го

 
пр

оф
ес

си
он

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

сл
уж

ащ
их

 и
 в

ы
бо

рн
ы

х 
до

лж
но

ст
ны

х 
ли

ц 

че
л.

 

20
14

 
18

 
4 

0,
0 

0,
0 

4,
0 

0,
0 

20
15

 
16

 
16

0,
8 

0,
0 

0,
0 

16
0,

8 
0,

0 
20

16
 

12
 

29
,3

 
0,

0 
0,

0 
29

,3
 

0,
0 

20
17

 
14

 
11

2,
4 

0,
0 

0,
0 

11
2,

4 
0,

0 
20

18
 

6 
10

,6
 

0,
0 

0,
0 

10
,6

 
0,

0 
20

19
 

6 
81

,2
 

0,
0 

0,
0 

81
,2

 
0,

0 
20

20
 

10
 

91
,0

 
0,

0 
0,

0 
91

,0
 

0,
0 

20
21

 
8 

77
,0

 
0,

0 
0,

0 
77

,0
 

0,
0 

20
22

 
8 

18
0,

0 
0,

0 
0,

0 
18

0,
0 

0,
0 

20
23

 
6 

19
0,

0 
0,

0 
0,

0 
19

0,
0 

0,
0 

20
24

 
10

 
19

0,
0 

0,
0 

0,
0 

19
0,

0 
0,

0 
20

25
 

10
 

19
0,

0 
0,

0 
0,

0 
19

0,
0 

0,
0 

20
26

 
10

 
10

0,
0 

0,
0 

0,
0 

10
0,

0 
0,

0 
20

27
 

10
 

10
0,

0 
0,

0 
0,

0 
10

0,
0 

0,
0 

20
28

 
10

 
10

0,
0 

0,
0 

0,
0 

10
0,

0 
0,

0 
20

29
 

10
 

10
0,

0 
0,

0 
0,

0 
10

0,
0 

0,
0 

20
30

 
10

 
10

0,
0 

0,
0 

0,
0 

10
0,

0 
0,

0 

5 

О
це

нк
а 

пр
оф

ес
си

он
ал

ьн
ой

  
сл

уж
еб

но
й 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
сл

уж
ащ

их
 

по
ср

ед
ст

во
м

 п
ро

ве
де

ни
я 

ат
те

ст
ац

ии
 

О
тд

ел
 о

рг
ан

из
ац

ио
нн

ой
 

и 
ка

др
ов

ой
 р

аб
от

ы
 

Ко
ли

че
ст

во
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
сл

уж
ащ

их
, п

од
ле

жа
щ

их
 

ат
те

ст
ац

ии
 с

ог
ла

сн
о 

ут
ве

рж
де

нн
ом

у 
сп

ис
ку

 

че
л.

 

20
14

 
21

 

Бе
з 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

20
15

 
14

 
20

16
 

11
 

20
17

 
21

 
20

18
 

10
 

20
19

 
11

 
20

20
 

21
 

20
21

 
10

 
20

22
 

11
 

20
23

 
21

 
20

24
 

10
 

20
25

 
10

 
20

26
 

10
 

20
27

 
10

 
20

28
 

10
 

20
29

 
10

 
20

30
 

10
 

6 

Ан
ал

из
 р

ез
ул

ьт
ат

ов
 п

ро
ве

ро
к 

по
лн

от
ы

 и
 д

ос
то

ве
рн

ос
ти

 
св

ед
ен

ий
 о

 д
ох

од
ах

, о
б 

им
ущ

ес
тв

е 
и 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

ах
 

им
ущ

ес
тв

ен
но

го
 х

ар
ак

те
ра

, 
пр

ед
ос

та
вл

яе
м

ы
х 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

и 
сл

уж
ащ

им
и 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

 

О
тд

ел
 о

рг
ан

из
ац

ио
нн

ой
 

и 
ка

др
ов

ой
 р

аб
от

ы
 

Ан
ал

ит
ич

ес
ка

я 
за

пи
ск

а 
о 

ре
зу

ль
та

та
х 

пр
ов

ер
ок

; 
от

су
тс

тв
ие

 н
ар

уш
ен

ий
, 

св
яз

ан
ны

х 
с 

со
бл

ю
де

ни
ем

 
ог

ра
ни

че
ни

й 
и 

за
пр

ет
ов

 
ли

ца
м

и,
 з

ам
ещ

аю
щ

им
и 

до
лж

но
ст

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 
сл

уж
бы

 в
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
го

ро
да

 

ед
. 

20
14

 
1 

Бе
з 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

20
15

 
1 

20
16

 
1 

20
17

 
1 

20
18

 
1 

20
19

 
1 

20
20

 
1 

20
21

 
1 

20
22

 
1 

20
23

 
1 

20
24

 
1 

20
25

 
1 

20
26

 
1 

20
27

 
1 

20
28

 
1 

20
29

 
1 

20
30

 
1 

7 
Н

аг
ра

дн
ая

 п
ол

ит
ик

а 
О

тд
ел

 о
рг

ан
из

ац
ио

нн
ой

 
и 

ка
др

ов
ой

 р
аб

от
ы

 

О
бе

сп
еч

ен
ие

 п
ол

но
м

оч
ий

 
гл

ав
ы

 го
ро

да
 п

о 
во

пр
ос

ам
 

на
гр

аж
де

ни
я 

че
л.

 

20
14

 
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

20
15

 
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

20
16

 
10

0 
85

,0
 

0,
0 

0,
0 

85
,0

 
0,

0 
20

17
 

10
0 

96
,0

 
0,

0 
0,

0 
96

,0
 

0,
0 

20
18

 
10

0 
10

9,
5 

0,
0 

0,
0 

10
9,

5 
0,

0 
20

19
 

10
0 

80
,0

 
0,

0 
0,

0 
80

,0
 

0,
0 



  

10
 

 

20
20

 
10

0 
60

,1
 

0,
0 

0,
0 

60
,1

 
0,

0 
20

21
 

10
0 

71
,5

 
0,

0 
0,

0 
71

,5
 

0,
0 

20
22

 
10

0 
10

9,
1 

0,
0 

0,
0 

10
9,

1 
0,

0 
20

23
 

10
0 

16
8,

9 
0,

0 
0,

0 
16

8,
9 

0,
0 

20
24

 
10

0 
16

8,
9 

0,
0 

0,
0 

16
8,

9 
0,

0 
20

25
 

10
0 

16
8,

9 
0,

0 
0,

0 
16

8,
9 

0,
0 

20
26

 
10

0 
15

9,
1 

0,
0 

0,
0 

15
9,

1 
0,

0 
20

27
 

10
0 

15
9,

1 
0,

0 
0,

0 
15

9,
1 

0,
0 

20
28

 
10

0 
15

9,
1 

0,
0 

0,
0 

15
9,

1 
0,

0 
20

29
 

10
0 

15
9,

1 
0,

0 
0,

0 
15

9,
1 

0,
0 

20
30

 
10

0 
15

9,
1 

0,
0 

0,
0 

15
9,

1 
0,

0 

И
то

го
 п

о 
по

дп
ро

гр
ам

м
е 

  
20

14
 

  
31

20
,2

 
0,

0 
62

0,
8 

24
99

,4
 

0,
0 

  
20

15
 

  
32

26
,9

 
0,

0 
59

7,
5 

26
29

,4
 

0,
0 

  
20

16
 

  
39

44
,8

 
0,

0 
62

3,
3 

33
21

,5
 

0,
0 

  
20

17
 

  
43

93
,6

 
0,

0 
10

20
,1

 
33

73
,5

 
0,

0 
  

20
18

 
  

63
76

,4
 

0,
0 

27
68

,6
 

36
07

,8
 

0,
0 

  
20

19
 

  
62

05
,7

 
0,

0 
19

66
,4

 
42

39
,3

 
0,

0 
  

20
20

 
  

51
10

,8
 

0,
0 

0,
0 

51
10

,8
 

0,
0 

  
20

21
 

  
49

24
,3

 
0,

0 
0,

0 
49

24
,3

 
0,

0 
  

20
22

 
  

65
61

,0
 

0,
0 

0,
0 

65
61

,0
 

0,
0 

  
20

23
 

  
50

69
,1

4 
0,

0 
0,

0 
50

69
,1

 
0,

0 
  

20
24

 
  

38
53

,2
 

0,
0 

0,
0 

38
53

,2
 

0,
0 

  
20

25
 

  
38

53
,2

 
0,

0 
0,

0 
38

53
,2

 
0,

0 
  

20
26

 
  

36
14

,2
 

0,
0 

0,
0 

36
14

,2
 

0,
0 

  
20

27
 

  
36

14
,2

 
0,

0 
0,

0 
36

14
,2

 
0,

0 
  

20
28

 
  

36
14

,2
 

0,
0 

0,
0 

36
14

,2
 

0,
0 

  
20

29
 

  
36

14
,2

 
0,

0 
0,

0 
36

14
,2

 
0,

0 
  

20
30

 
  

36
14

,2
 

0,
0 

0,
0 

36
14

,2
 

0,
0 

И
то

го
 

  
  

74
71

0,
24

 
0,

0 
75

96
,7

 
67

11
3,

54
 

0,
0 

В
се

го
 п

о 
пр

ог
ра

м
м

е 
  

  
  

88
89

4,
8 

0,
0 

75
96

,7
 

81
29

8,
1 

0,
0 

 
Н

ач
ал

ьн
ик

 о
тд

ел
а 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ы

х 
те

хн
ол

ог
ий

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

А.
В.

Ар
ин

уш
ки

н 
 

П
ри

ло
же

ни
е 

№
2 

к 
по

ст
ан

ов
ле

ни
ю

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

№
 8

64
 о

т 
22

.0
8.

20
23

  
П

ри
ло

же
ни

е 
№

3 
к 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

е 
го

ро
да

 К
от

ов
ск

аТ
ам

бо
вс

ко
й 

об
ла

ст
и 

«И
нф

ор
м

ац
ио

нн
ое

 о
бщ

ес
тв

о»
 

 
"Р

ес
ур

сн
ое

 о
бе

сп
еч

ен
ие

 р
еа

ли
за

ци
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
 го

ро
да

 К
от

ов
ск

а 
Та

м
бо

вс
ко

й 
об

ла
ст

и 
«И

нф
ор

м
ац

ио
нн

ое
 о

бщ
ес

тв
о»

 з
а 

сч
ет

 в
се

х 
ис

то
чн

ик
ов

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я"

 

С
та

ту
с 

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

, 
по

дп
ро

гр
ам

м
ы

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
, 

м
ер

оп
ри

ят
ия

 
О

тв
ет

ст
ве

нн
ы

й 
ис

по
лн

ит
ел

ь,
 

со
ис

по
лн

ит
ел

и 

О
бъ

ем
ы

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я,

 т
ы

с.
 р

уб
ле

й,
 в

 т
.ч

. 

по
 го

да
м

, в
се

го
 

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

 
об

ла
ст

но
й 

бю
дж

ет
 

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
м

а 
«И

нф
ор

м
ац

ио
нн

ое
 о

бщ
ес

тв
о»

  
Вс

ег
о 

20
14

 
34

42
,2

 
0,

0 
62

0,
8 

28
21

,4
 

0,
0 

20
15

 
33

25
,3

 
0,

0 
59

7,
5 

27
27

,8
 

0,
0 

20
16

 
44

79
,8

 
0,

0 
62

3,
3 

38
56

,5
 

0,
0 

20
17

 
46

73
,6

 
0,

0 
10

20
,1

 
36

53
,5

 
0,

0 
20

18
 

65
76

,4
 

0,
0 

27
68

,6
 

38
07

,8
 

0,
0 

20
19

 
64

05
,7

 
0,

0 
19

66
,4

 
44

39
,3

 
0,

0 



  

11
 

 

20
20

 
11

28
0,

8 
0,

0 
0,

0 
11

28
0,

8 
0,

0 
20

21
 

56
88

,5
 

0,
0 

0,
0 

56
88

,5
 

0,
0 

20
22

 
73

26
,0

 
0,

0 
0,

0 
73

26
,0

 
0,

0 
20

23
 

62
69

,1
 

0,
0 

0,
0 

62
69

,1
 

0,
0 

20
24

 
50

53
,2

 
0,

0 
0,

0 
50

53
,2

 
0,

0 
20

25
 

50
53

,2
 

0,
0 

0,
0 

50
53

,2
 

0,
0 

20
26

 
38

64
,2

 
0,

0 
0,

0 
38

64
,2

 
0,

0 
20

27
 

38
64

,2
 

0,
0 

0,
0 

38
64

,2
 

0,
0 

20
28

 
38

64
,2

 
0,

0 
0,

0 
38

64
,2

 
0,

0 
20

29
 

38
64

,2
 

0,
0 

0,
0 

38
64

,2
 

0,
0 

20
30

 
38

64
,2

 
0,

0 
0,

0 
38

64
,2

 
0,

0 
И

то
го

 
88

89
4,

8 
0,

0 
75

96
,7

 
81

29
8,

1 
0,

0 

от
ве

тс
тв

ен
ны

й 
ис

по
лн

ит
ел

ь 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

– 
от

де
л 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ы

х 
те

хн
ол

ог
ий

 
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 го
ро

да
 

20
14

 
32

2,
0 

0,
0 

0,
0 

32
2,

0 
0,

0 
20

15
 

98
,4

 
0,

0 
0,

0 
98

,4
 

0,
0 

20
16

 
53

5,
0 

0,
0 

0,
0 

53
5,

0 
0,

0 
20

17
 

28
0,

0 
0,

0 
0,

0 
28

0,
0 

0,
0 

20
18

 
20

0,
0 

0,
0 

0,
0 

20
0,

0 
0,

0 
20

19
 

20
0,

0 
0,

0 
0,

0 
20

0,
0 

0,
0 

20
20

 
61

70
,0

 
0,

0 
0,

0 
61

70
,0

 
0,

0 
20

21
 

58
8,

0 
0,

0 
0,

0 
58

8,
0 

0,
0 

20
22

 
56

5,
0 

0,
0 

0,
0 

56
5,

0 
0,

0 
20

23
 

10
00

,0
 

0,
0 

0,
0 

10
00

,0
 

0,
0 

20
24

 
10

00
,0

 
0,

0 
0,

0 
10

00
,0

 
0,

0 
20

25
 

10
00

,0
 

0,
0 

0,
0 

10
00

,0
 

0,
0 

20
26

 
25

0,
0 

0,
0 

0,
0 

25
0,

0 
0,

0 
20

27
 

25
0,

0 
0,

0 
0,

0 
25

0,
0 

0,
0 

20
28

 
25

0,
0 

0,
0 

0,
0 

25
0,

0 
0,

0 
20

29
 

25
0,

0 
0,

0 
0,

0 
25

0,
0 

0,
0 

20
30

 
25

0,
0 

0,
0 

0,
0 

25
0,

0 
0,

0 

со
ис

по
лн

ит
ел

ь 
– 

М
КУ

 
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 к
аз

ен
но

е 
уч

ре
ж

де
ни

е 
Ед

ин
ая

 д
еж

ур
но

-
ди

сп
ет

че
рс

ка
я 

сл
уж

ба
 го

ро
да

 
Ко

то
вс

ка
 

20
21

 
17

6,
2 

0,
0 

0,
0 

17
6,

2 
0,

0 
20

22
 

20
0,

0 
0,

0 
0,

0 
20

0,
0 

0,
0 

20
23

 
20

0,
0 

0,
0 

0,
0 

20
0,

0 
0,

0 
20

24
 

20
0,

0 
0,

0 
0,

0 
20

0,
0 

0,
0 

20
25

 
20

0,
0 

0,
0 

0,
0 

20
0,

0 
0,

0 
20

26
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

20
27

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
20

28
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

20
29

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
20

30
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

«С
ов

ер
ш

ен
ст

во
ва

ни
е 

го
су

да
рс

тв
ен

но
го

 и
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

уп
ра

вл
ен

ия
» 

Вс
ег

о 

20
14

 
31

20
,2

 
0,

0 
62

0,
8 

24
99

,4
 

0,
0 

20
15

 
32

26
,9

 
0,

0 
59

7,
5 

26
29

,4
 

0,
0 

20
16

 
39

44
,8

 
0,

0 
62

3,
3 

33
21

,5
 

0,
0 

20
17

 
43

93
,6

 
0,

0 
10

20
,1

 
33

73
,5

 
0,

0 
20

18
 

63
76

,4
 

0,
0 

27
68

,6
 

36
07

,8
 

0,
0 

20
19

 
62

05
,7

 
0,

0 
19

66
,4

 
42

39
,3

 
0,

0 
20

20
 

51
10

,8
 

0,
0 

0,
0 

51
10

,8
 

0,
0 

20
21

 
49

24
,3

 
0,

0 
0,

0 
49

24
,3

 
0,

0 
20

22
 

65
61

,0
 

0,
0 

0,
0 

65
61

,0
 

0,
0 

20
23

 
50

69
,1

 
0,

0 
0,

0 
50

69
,1

 
0,

0 
20

24
 

38
53

,2
 

0,
0 

0,
0 

38
53

,2
 

0,
0 

20
25

 
38

53
,2

 
0,

0 
0,

0 
38

53
,2

 
0,

0 
20

26
 

36
14

,2
 

0,
0 

0,
0 

36
14

,2
 

0,
0 

20
27

 
36

14
,2

 
0,

0 
0,

0 
36

14
,2

 
0,

0 
20

28
 

36
14

,2
 

0,
0 

0,
0 

36
14

,2
 

0,
0 

20
29

 
36

14
,2

 
0,

0 
0,

0 
36

14
,2

 
0,

0 
20

30
 

36
14

,2
 

0,
0 

0,
0 

36
14

,2
 

0,
0 

И
то

го
 

74
71

0,
2 

0,
0 

75
96

,7
 

67
11

3,
5 

0,
0 

от
ве

тс
тв

ен
ны

й 
ис

по
лн

ит
ел

ь 
-  

КМ
КУ

 
«М

Ф
Ц

» 

20
14

 
31

16
,2

 
0,

0 
62

0,
8 

24
95

,4
 

0,
0 

20
15

 
30

66
,1

 
0,

0 
59

7,
5 

24
68

,6
 

0,
0 

20
16

 
38

30
,5

 
0,

0 
62

3,
3 

32
07

,2
 

0,
0 



  

12
 

 

20
17

 
41

85
,2

 
0,

0 
10

20
,1

 
31

65
,1

 
0,

0 
20

18
 

62
56

,3
 

0,
0 

27
68

,6
 

34
87

,7
 

0,
0 

20
19

 
60

44
,5

 
0,

0 
19

66
,4

 
40

78
,1

 
0,

0 
20

20
 

49
59

,7
 

0,
0 

0,
0 

49
59

,7
 

0,
0 

20
21

 
47

75
,8

 
0,

0 
0,

0 
47

75
,8

 
0,

0 
20

22
 

62
71

,9
 

0,
0 

0,
0 

62
71

,9
 

0,
0 

20
23

 
47

10
,2

 
0,

0 
0,

0 
47

10
,2

 
0,

0 
20

24
 

34
94

,3
 

0,
0 

0,
0 

34
94

,3
 

0,
0 

20
25

 
34

94
,3

 
0,

0 
0,

0 
34

94
,3

 
0,

0 
20

26
 

33
55

,1
 

0,
0 

0,
0 

33
55

,1
 

0,
0 

20
27

 
33

55
,1

 
0,

0 
0,

0 
33

55
,1

 
0,

0 
20

28
 

33
55

,1
 

0,
0 

0,
0 

33
55

,1
 

0,
0 

20
29

 
33

55
,1

 
0,

0 
0,

0 
33

55
,1

 
0,

0 
20

30
 

33
55

,1
 

0,
0 

0,
0 

33
55

,1
 

0,
0 

со
ис

по
лн

ит
ел

ь 
- о

тд
ел

 
ор

га
ни

за
ци

он
но

й 
и 

ка
др

ов
ой

 
ра

бо
ты

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

 

20
14

 
4,

0 
0,

0 
0,

0 
4,

0 
0,

0 
20

15
 

16
0,

8 
0,

0 
0,

0 
16

0,
8 

0,
0 

20
16

 
11

4,
3 

0,
0 

0,
0 

11
4,

3 
0,

0 
20

17
 

20
8,

4 
0,

0 
0,

0 
20

8,
4 

0,
0 

20
18

 
12

0,
1 

0,
0 

0,
0 

12
0,

1 
0,

0 
20

19
 

16
1,

2 
0,

0 
0,

0 
16

1,
2 

0,
0 

20
20

 
15

1,
1 

0,
0 

0,
0 

15
1,

1 
0,

0 
20

21
 

14
8,

5 
0,

0 
0,

0 
14

8,
5 

0,
0 

20
22

 
28

9,
1 

0,
0 

0,
0 

28
9,

1 
0,

0 
20

23
 

35
8,

9 
0,

0 
0,

0 
35

8,
9 

0,
0 

20
24

 
35

8,
9 

0,
0 

0,
0 

35
8,

9 
0,

0 
20

25
 

35
8,

9 
0,

0 
0,

0 
35

8,
9 

0,
0 

20
26

 
25

9,
1 

0,
0 

0,
0 

25
9,

1 
0,

0 
20

27
 

25
9,

1 
0,

0 
0,

0 
25

9,
1 

0,
0 

20
28

 
25

9,
1 

0,
0 

0,
0 

25
9,

1 
0,

0 
20

29
 

25
9,

1 
0,

0 
0,

0 
25

9,
1 

0,
0 

20
30

 
25

9,
1 

0,
0 

0,
0 

25
9,

1 
0,

0 
  Н

ач
ал

ьн
ик

 о
тд

ел
а 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ы

х 
те

хн
ол

ог
ий

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

А.
В.

Ар
ин

уш
ки

н 
       И
нф

ор
м

ац
ио

нн
ы

й 
бю

лл
ет

ен
ь 

«В
ес

тн
ик

 го
ро

да
 К

от
ов

ск
а»

 
Уч

ре
ди

те
ль

: А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 го

ро
да

 К
от

ов
ск

а 
Ре

да
кц

ия
 и

 и
зд

ат
ел

ьс
тв

о:
 М

КУ
 «

И
нф

ор
м

ац
ио

нн
о-

ан
ал

ит
ич

ес
ки

й 
це

нт
р»

, И
Н

Н
 6

82
50

04
67

0 
Гл

ав
ны

й 
ре

да
кт

ор
: Б

ух
ан

ов
а 

Э
ль

ви
ра

 А
ле

кс
ее

вн
а,

 т
ел

.: 
+7

 9
10

 7
58

78
87

 
В

ы
пу

ск
аю

щ
ий

 р
ед

ак
то

р:
 Б

ал
аб

ан
ов

а 
Ан

ас
та

си
я 

Ва
ле

рь
ев

на
 

Ад
ре

с 
ре

да
кц

ии
: 3

93
19

4,
 Т

ам
бо

вс
ка

я 
об

л.
, г

. К
от

ов
ск

, у
л.

 С
во

бо
ды

, д
.8

 
Э

ле
кт

ро
нн

ая
 п

оч
та

 р
ед

ак
ци

и:
 p

ro
ko

to
vs

k@
ya

nd
ex

.ru
  

Те
ле

ф
он

ы
 р

ед
ак

ци
и:

 +
7 

90
0 

49
00

54
6,

 +
7 

90
8 

29
88

92
9 

С
ет

ев
ое

 и
зд

ан
ие

 «
П

ро
Ко

то
вс

к»
: h

ttp
s:

//p
ro

ko
to

vs
k.

ru
  

 

  
И

нд
ек

с:
 3

93
19

0,
 Т

ир
аж

 5
0 

эк
з.

 
 

Н
аб

ор
 т

ек
ст

а,
 в

ер
ст

ка
 и

 п
еч

ат
ь 

ос
ущ

ес
тв

ля
ю

тс
я 

в 
ре

да
кц

ии
 

бю
лл

ет
ен

я 
 

П
од

пи
са

но
 в

 п
еч

ат
ь:

 
25

.0
8.

20
23

   
13

.0
0 

 

 Бю
лл

ет
ен

ь 
со

зд
ан

 и
 и

зд
ае

тс
я 

в 
со

от
ве

тс
тв

ии
 с

 п
ос

та
но

вл
ен

ие
м

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 г

ор
од

а 
Ко

то
вс

ка
 о

т 
27

.0
4.

20
21

 №
 4

54
, 

яв
ля

ет
ся

 о
ф

иц
иа

ль
ны

м
 п

ер
ио

ди
че

ск
им

 п
еч

ат
ны

м
 и

зд
ан

ие
м

, 
ко

то
ро

е 
ра

сп
ро

ст
ра

ня
ет

ся
 в

 с
оо

тв
ет

ст
ву

ю
щ

ем
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ом

 о
бр

аз
ов

ан
ии

. 
Ра

сп
ро

ст
ра

ня
ет

ся
 б

ес
пл

ат
но

. 
 

mailto:prokotovsk@yandex.ru
https://prokotovsk.ru/

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Котовска Тамбовской области, Правилами использования водных о...
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Рассмотрев обращение Акционерного общества «Газпром газораспределение Тамбов» (ОГРН 1026801221810, ИНН 6832003117), учитывая выписки из Единого государственного реестра недвижимости (общее количество 442 шт.), публикацию на официальном сайте администр...
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
	ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

